::
:.\:ì

MUNICÍPIO DO FUNCHAL
DIVISÃO DE MOBIUDADE ETRÂNSITO

EDTTAL 95e12024

ALTERAçõES RODOVIÁRIAS PARA REPAVIMENTAçÃO
PRORROGAçÃO DOS EDTTATS 601-881-896-8 gL-926

Bruno Miguel Camacho Pereira, Vice-Presidente, com competências delegadas pela Exma.
Senhora Presidente da Câmara Municipal do Funchal em 01 de fevereiro de 2024,
publicitado pelo edital n.o 97/2024 a 03 de fevereiro de 2024, torna público que, no
âmbito da empreitada de "Controlo e monitorização de fugas nas redes de águas
associadas ao sistema de telegestão existente no concelho do Funchal - 2a Fase", torna-se
necessário proceder à prorrogação das alterações rodoviárias de forma a assegurar a

prossecução dos trabalhos de repavimentação, de acordo com os seguintes
condicionamentos e interrupções que decorrerão até ao dia 20.I2.2O24:

Os condicionamentos à circulação rodoviária ocorrerão na Travessa do Pico do Cardo,
Caminho do Poço Barral com a Travessa dos Alecrins bem como na Travessa do Pinheiro
das Voltas e Caminho do Passeio, junto à Vereda do Andrade, nas quais será também
proibido o estacionamento.

As interrupções à circulação rodoviária com proibição de estacionamento decorrerão no
Caminho dos Tornos, no troço a norte do Caminho dos Saltos, Caminho da Torrinha, no
segmento entre o Caminho da Portada de Santo António e a Rua Comendador José dos
Santos Gomes e na Rampa da Quinta de Santana, no segmento entre a Rua da
Urbanização da Quinta de Santana e a Travessa da Quinta de Santana.

Para mais informações, consulte a plataforma municipal infomobilidade.funchal. pt.

Funchal, 11 de dezembro de 2024.

O Vice-Presiden câ Funchal

Bruno Miguel Camacho Pereira